
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Муниципальное учреждение «Управление дошкольного образования» 
Шелковского муниципального района 

(МУ «УДО» Шелковского муниципального района)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К10ШТАН

АДМИНИСТРАЦИ
Шелковски муниципальни к1оштан «Школал хьалхарчу дешаран урхалла»

Муниципальни учреждени

П Р И К А З

от М Л Х ,  -2017г.
ст. Шелковская

Об утверждении локальных актов

На основании Закона Российской Федерации от 29Л 2.2012 № 273 "Об 
образовании в Российской Федерации", в соответствии с ГК и требованиями 
ФЗ РФ от 06Л 0.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления В Российской Федерации, от 24.06. Л 998гг. №
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
статьи 275 ТК РФ «определяющей порядок и организацию проведения 
конкурса на замещение вакантной должности руководителя», Конституции 
РФ, ФЗ «О противодействии коррупции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
Утвердить следующие локальные акты МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района:
-Положение о порядке разработки и принятия нормативных актов в МУ 
«УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение о языке (языках) в ДОУ,осуществляющих образовательную 
деятельность по реализуемым образовательным программам МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-Положение об информационной открытости МУ «УДО» Шелковского 
муниципал ьного'района;
-Положение об официальном сайте МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Кодекс этики и служебного поведения работников МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Положение о постоянно действующей экспертной комиссии МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;



-Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел 
работников МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-порядок действий ответственных лиц МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района при обращении инвалидов и маломобильных 
граждан, в том числе при срабатывании кнопки вызова персонала; 
-Положение об антитеррористической группе МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района; • *
Положение о комиссии по противодействию коррупции МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-Положение о службе охраны труда МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений МУ «УДО» Шелковского муниципального 
района;
-Положение о порядке рассмотрения обращений граждан МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-Положение о закупках товаров,работ,у слуг для нужд МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-Положение о контрактном управляющем МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Положение о порядке разработки и утверждения ежегодного отчета и 
поступлении расходовании финансовых и материальных средств 
дошкольных образовательных учреждений МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
Положение по принятию управленческих решений по кадровым вопросам в 
муниципальной системе дошкольного образования МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Порядок эффективности ликвидации очередности в дошкольные 
образовательные учреждения МУ «УДО» Шелковского муниципального 
района на 2017-2022 годы;
-Положение о резерве руководящих кадров системы дошкольного 
образования МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение об организации и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя муниципального дошкольного образовательного 
учреждения МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение о повышении квалификации педагогических и руководящих 
работников МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение об оценке эффективности деятельности руководителей 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений МУ 
«УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение о порядках и сроках проведения аттестации кандидатов на 
должности руководителей и руководителей ДОУ МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Положение о мониторинге системы образования МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;



-Порядок согласования программы развития дошкольных образовательных 
учреждений МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-Порядок предоставления МУ «УДО» Шелковского муниципального района 
отчета о результатах самообследования дошкольных образовательных 
учреждений МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение о консультативном пункте ДОУ для родителей воспитанников, 
не посещающих ДОУ МУ «УДО» Шелковского ̂ муниципального района; 
-Положение об организации семинара МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Положение о расследовании и учете несчастных случаев МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-Положение о комиссии по проверке готовности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций Шелковского муниципального 
района к началу нового учебного года;
-Положение о районном родительском собрании МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;
-Положение о порядке комплектования муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-Положение об организации учета детей, подлежащих обязательному 
обучению в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования на территории 
Шелковского муниципального района;
- Положение о порядке и условиях осуществлениях перевода обучающихся 
из одной дошкольной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, в другие дошкольные организации, осуществляющие 
образовательную деятельность МУ «УДО» Шелковского муниципального 
района;
- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между дошкольными образовательными 
учреждениями Шелковского муниципального района с воспитанниками и 
их родителями (законными представителями);
-Положение о занимательной викторине для воспитателей МУ «УДО» 
Шелковского муниципального района;
-положение районного конкурса среди воспитанников ДОУ: инсценировка 
песен военных лет МУ «УДО» Шелковского муниципального района; 
-Положение о районном спортивном конкурсе среди воспитанников ДОУ: 
Сильные,смелые,умелые МУ «УДО» Шелковского муниципального района; 
-Положение районного танцевального конкурса среди воспитанников ДОУ: 
Лезгинка-танец длиною в жизнь МУ «УДО» Шелковского муниципального 
района;
-Положение о районном конкурсе художественной самодеятельности среди 
воспитанников ДОУ: Алло, мы ищем таланты! МУ «УДО» Шелковского 
муниципального района;



-Положение о конкурсе чтецов среди воспитанников дошкольных 
учреждений МУ «УДО» Шелковского муниципального района;
-Положение о конкурсе: Знатоки сказок.
2. Ведущему специалисту МУ «УДО» Шелковского муниципального района 
Я.И.Адамовой разместить на официальном сайте все вышеперечисленные 
положения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


